
Přijímací řízení do vyšších ročníků Gymnázia T. G. Masaryka, Litvínov 

Podle § 63 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), existuje možnost přijetí uchazeče do vyššího ročníku 

vzdělávání v gymnáziu. Předpokladem je podání žádosti řediteli školy zákonným zástupcem 

žáka. Ředitel školy rozhodne po posouzení dokladů o předchozím vzdělávání uchazeče, které 

jsou součástí žádosti, zda stanoví jako podmínku přijetí vykonání rozdílové zkoušky, určí její 

obsah, termín, formu a kritéria hodnocení. 

Uvedená možnost se týká především žáků 2. stupně základních škol (úspěšně absolvovali 6., 7., 

8. a 9. třídu základní školy), kteří mohou být přijati do vyššího ročníku osmiletého gymnázia (ne 

však do 1. ročníku tzv. primy). V první řadě pak žáků, kteří úspěšně absolvovali devátou třídu 

a mohou být tímto způsobem přijati do tzv. kvinty jako 5. ročníku osmiletého gymnázia. 

5. ročník (kvinta) osmiletého gymnázia má specifický charakter, protože není 1. ročníkem 

vzdělávání ve střední kole (pro který platí ustanovení § 60 výše uvedeného zákona). Do 5. 

ročníku (kvinty) osmiletého studia tedy ředitel školy může přijmout podle § 63 výše 

uvedeného zákona další uchazeče, a to na místa neobsazená žáky nižšího stupně. 

Podle § 63 školského zákona lze přijmout další uchazeče i do ostatních vyšších ročníků 

osmiletého studia – sekunda - kvarta (s výjimkou ročníku prvního – prima), a to opět 

v případě, že jsou v těchto ročnících volná místa. 

Ředitel Gymnázia T. G. Masaryka, Litvínov rozhodl o konání rozdílové zkoušky z českého 

jazyka, anglického jazyka a matematiky, a to vždy za uplynulé dotčené období povinné školní 

docházky. Současně rozhodl o povinnosti doložit doklady o předchozím vzdělávání uchazeče. 

Žádost o přijetí do vyššího ročníku je ke stažení na webu školy či přímo v kanceláři školy.  


